

CHAPITRE 6. — *Emploi et Économie sociale*

*Section 1<sup>re</sup>.* — Prolongation des accords de coopération avec les partenaires structurels dans le cadre de « spoor 3 » de la politique « Focus op Talent »

**Art. 9.** Dans les limites du budget accordé sur l'article budgétaire JB0-1JDG2IC-WT, le Gouvernement flamand peut octroyer des subventions à UNIZO, VOKA, ABVV, ACV, ACLVB, GRIP vzw et Minderhedenforum pour la prolongation maximale d'un an des accords de coopération, conclus avec les partenaires structurels dans le cadre de « spoor 3 » de la politique « Focus op Talent ».

CHAPITRE 7. — *Entrée en vigueur*

**Art. 10.** Le présent décret entre en vigueur dix jours après sa publication au *Moniteur belge*, à l'exception :

1° des articles 3, 4, 5 et 9 qui produisent leurs effets le 1<sup>er</sup> janvier 2019 ;

2° de l'article 7, qui produit ses effets le 1<sup>er</sup> octobre 2019 ;

3° de l'article 8, qui entre en vigueur le 31 décembre 2019.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 13 décembre 2019.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand, le Ministre flamand des Affaires étrangères, de la Culture, des TIC et de la Gestion facilitaire,

J. JAMBON

La Ministre flamande de l'Économie, de l'Innovation, de l'Emploi, de l'Économie sociale et de l'Agriculture,

H. CREVITS

Le Ministre flamand de l'Administration intérieure, de la Gouvernance publique, de l'Insertion civique et de l'Égalité des Chances,

B. SOMERS

Le Ministre flamand de l'Enseignement, des Sports, du Bien-Être des Animaux et du Vlaamse Rand,

B. WEYTS

La Ministre flamande de la Justice et du Maintien, de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire, de l'Énergie et du Tourisme,

Z. DEMIR

Le Ministre flamand du Bien-Être, de la Santé publique, de la Famille et de la Lutte contre la Pauvreté,

W. BEKE

Le Ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier,

M. DIEPENDAELE

La Ministre flamande de la Mobilité et des Travaux publics,

L. PEETERS

Le Ministre flamand des Affaires bruxelloises, de la Jeunesse et des Médias,

B. DALLE

—  
Note

(1) Session 2019-2020

Documents :

- Projet de décret-programme : 151 – N° 1

- Rapport: 151 – N° 2

- Texte adopté en séance plénière : 151 – N° 3

Annales - Discussion et adoption : Séance du 4 décembre 2019.

## VLAAMSE OVERHEID

[C – 2020/40012]

**24 DECEMBER 2019.** — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 21 december 2012 betreffende het aanbod, beschreven in typemodules, van de centra voor kindercare en gezinsondersteuning en het ministerieel besluit van 15 januari 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van expertisecentra kraamzorg, wat betreft de uitvoering van besparingen in het kader van het regeerakkoord 2019-2024

**Rechtsgronden**

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 12 juli 2013 betreffende de integrale jeugdhulp, artikel 78/7, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 1 maart 2019;

- het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 8, derde lid;

- het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kindercare en gezinsondersteuning, artikel 13, tweede lid en artikel 68;

- het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2014 tot uitvoering van het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 61, § 3, vernummerd en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019.

#### Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 16 december 2019.
- Er is een verzoek om spoedbehandeling ingediend, gemotiveerd door de omstandigheid dat voor de betrokken organisaties voor het einde van het jaar duidelijkheid moet worden gecreëerd over de besparingen die zullen worden gerealiseerd in 2020 en er dient uitvoering gegeven te worden aan de begrotingsopmaak 2020 die op 27 november 2019 in de commissie Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding van het Vlaams Parlement indicatief werd goedgekeurd.
- De Raad van State heeft advies 66.826/1 gegeven op 24 december 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 21 december 2012 betreffende het aanbod, beschreven in typemodules, van de centra voor kinderzorg en gezinsondersteuning*

**Artikel 1.** In artikel 5, tweede lid, van het ministerieel besluit van 21 december 2012 betreffende het aanbod, beschreven in typemodules, van de centra voor kinderzorg en gezinsondersteuning, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "218.350 euro (tweehonderdachttienduizend driehonderdvijftig euro)" vervangen door de zinsnede "215.511,45 euro (tweehonderdvijftienduizend vijfhonderdenelf euro vijfenveertig cent)" en wordt de zinsnede "1.786.500 euro (een miljoen zeventienhonderdzesentachtigduizend vijfhonderd euro)" vervangen door de zinsnede "1.763.275,50 euro (een miljoen zeventienhonderddrieënzestigduizend tweehonderdvijfenzeventig euro vijftig cent)".

**Art. 2.** In artikel 10 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "60.443,25 euro (zestigduizend vierhonderddrieënveertig euro vijftwintig cent)" vervangen door de zinsnede "59.657,49 euro (negenenvijftigduizend zeshonderdzevenenvijftig euro negenveertig cent)".

**Art. 3.** In artikel 13 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "235.818 euro (tweehonderdvijfentigduizend achthonderdachtien euro)" vervangen door de zinsnede "232.752,37 euro (tweehonderdtweëntigduizend zeventienhonderdtweënvijftig euro zeventendertig cent)".

**Art. 4.** In artikel 16 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "4.482,79 euro (vierduizend vierhonderdtweëntachtig euro negenveertig cent)" vervangen door de zinsnede "4.424,51 euro (vierduizend vierhonderdvierentwintig euro eenenvijftig cent)".

**Art. 5.** In artikel 19 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "6.715,92 euro (zesduizend zeventienhonderdvijftien euro tweeënnegentig cent)" vervangen door de zinsnede "6.628,61 euro (zesduizend zeshonderdachtentwintig euro eenenzestig cent)".

**Art. 6.** In artikel 22 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "13.018,29 euro (dertienhonderdachtentien euro negenveertig cent)" vervangen door de zinsnede "12.849,05 euro (twaalfduizend achthonderdnegenveertig euro vijf cent)".

**Art. 7.** In artikel 27 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "118.306 euro (honderdachttienduizend driehonderdzesentachtig euro)" vervangen door de zinsnede "116.768,02 euro (honderdzestienhonderdachtentwintig euro twee cent)".

**Art. 8.** In artikel 31 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "154.532,25 euro (honderdvierenvijftigduizend vijfhonderdtweëntwintig euro vijftwintig cent)" vervangen door de zinsnede "152.523,33 euro (honderdtweënvijftigduizend vijfhonderddrieëntwintig euro drieëntwintig cent)".

**Art. 9.** In artikel 34 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "94.783,75 euro (vierennegentigduizend zeventienhonderddrieëntachtig euro vijfenzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "93.551,56 euro (drieënnegentigduizend vijfhonderdeenenvijftig euro zesenvijftig cent)".

**Art. 10.** In artikel 37 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "18.956,75 euro (achttienduizend negenhonderdzesenvijftig euro vijfenzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "18.710,31 euro (achttienduizend zeventienhonderdveertig euro eenendertig cent)".

**Art. 11.** In artikel 40 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "40.295,50 euro (veertigduizend tweehonderdvijfennegentig euro vijftig cent)" vervangen door de zinsnede "39.771,66 euro (negenendertigduizend zeventienhonderdeenzeventig euro zesenzestig cent)".

**Art. 12.** In artikel 48 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "281.076 euro (tweehonderdeenentachtigduizend zesenzeventig euro)" vervangen door de zinsnede "277.422,01 euro (tweehonderdzevenenzeventigduizend vierhonderdtweëntwintig euro een cent)".

**Art. 13.** In artikel 52 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "281.076 euro (tweehonderdeenentachtigduizend zesenzeventig euro)" vervangen door de zinsnede "277.422,01 euro (tweehonderdzevenenzeventigduizend vierhonderdtweëntwintig euro een cent)".

**Art. 14.** In artikel 55 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 16 november 2017, wordt de zinsnede "281.076 euro (tweehonderdeenentachtigduizend zesenzeventig euro)" vervangen door de zinsnede "277.422,01 euro (tweehonderdzevenenzeventigduizend vierhonderdtweëntwintig euro een cent)".

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 15 januari 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van expertisecentra kraamzorg*

**Art. 15.** In artikel 13 van het ministerieel besluit van 15 januari 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van expertisecentra kraamzorg worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede "72.348,77 euro (tweënzeventigduizend driehonderdachtenveertig euro zevenenzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "68.007,84 euro (achtenzestigduizend en zeven euro vierentachtig cent)" en wordt de zinsnede "85.391,67 euro (vijfentachtigduizend driehonderdeenennegentig euro zevenenzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "80.268,17 euro (tachtigduizend tweehonderdachtenzestig euro zeventien cent)";

2° in het derde lid wordt het getal "14,5" vervangen door het getal "13,63".

HOOFDSTUK 3. — *Slotbepaling*

**Art. 16.** Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Brussel, 24 december 2019.

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,  
W. BEKE

—————  
TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2020/40012]

**24 DECEMBRE 2019. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 21 décembre 2012 relatif à l'offre, décrite dans les modules type des Centres d'aide aux enfants et d'assistance des familles et l'arrêté ministériel du 15 janvier 2016 établissant les règles d'agrément et de subvention des centres d'expertise en matière de soins postnatals, en ce qui concerne la réalisation d'économies dans le cadre de l'accord de gouvernement 2019-2024**

**Base légale**

Le présent arrêté se fonde sur :

- le décret du 12 juillet 2013 relatif à l'aide intégrale à la jeunesse, l'article 78/7, alinéa 2, inséré par le décret du 1<sup>er</sup> mars 2019 ;
- le décret du 29 novembre 2013 portant organisation du soutien préventif aux familles, l'article 8, alinéa 3 ;
- l'arrêté du Gouvernement flamand du 9 novembre 2012 réglant l'agrément et le subventionnement des centres d'aide aux enfants et d'assistance des familles, l'article 13, alinéa 2 et l'article 68 ;
- l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 mars 2014 portant exécution du décret du 29 novembre 2013 portant organisation du soutien préventif aux familles, l'article 61, § 3, renuméroté et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mai 2019.

**Conditions de forme**

Les conditions de forme suivantes sont remplies :

- L'Inspection des Finances a donné son avis le 16 décembre 2019.
- Une demande de traitement d'urgence a été présentée, motivée par le fait que, pour les organisations concernées, il y a lieu de faire toute la clarté avant la fin de l'année sur les économies qui seront réalisées en 2020 et il y a lieu d'exécuter l'élaboration du budget 2020 qui a été approuvée à titre indicatif le 27 novembre 2019 au sein de la Commission du Bien-être, de la Santé publique, de la Famille et de la Lutte contre la Pauvreté du Parlement flamand.
- Le Conseil d'État a rendu son avis 66.826/1 le 24 décembre 2019, en application de l'article 84, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 3° des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973.

Le Ministre flamand du Bien-Etre, de la Santé publique, de la Famille et de la Lutte contre la Pauvreté,

Arrête :

CHAPITRE 1<sup>er</sup>. — *Modifications de l'arrêté ministériel du 21 décembre 2012 relatif à l'offre, décrite dans les modules type des Centres d'aide aux enfants et d'assistance des familles*

**Article 1<sup>er</sup>.** Dans l'article 5, alinéa 2, de l'arrêté ministériel du 21 décembre 2012 relatif à l'offre, décrite dans les modules type des Centres d'aide aux enfants et d'assistance des familles, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 218.350 euros (deux cent dix-huit mille trois cent cinquante euros) » est remplacé par le membre de phrase « 215.511,45 euros (deux cent quinze mille cinq cent onze euros et quarante-cinq centimes) », et le membre de phrase « 1.786.500 euros (un million sept cent quatre-vingt-six mille cinq cent euros) » est remplacé par le membre de phrase « 1.763.275,50 euros (un million sept cent soixante-trois mille deux cent septante-cinq euros et cinquante centimes) ».

**Art. 2.** Dans l'article 10 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 60.443,25 euros (soixante mille quatre cent quarante-trois euros et vingt-cinq centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 59.657,49 euros (cinquante-neuf mille six cent cinquante-sept euros et quarante-neuf centimes) ».

**Art. 3.** Dans l'article 13 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 235.818 euros (deux cent trente-cinq mille huit cent dix-huit euros) » est remplacé par le membre de phrase « 232.752,37 euros (deux cent trente-deux mille sept cent cinquante-deux euros et trente-sept centimes) ».

**Art. 4.** Dans l'article 16 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 4.482,79 euros (quatre mille quatre cent quatre-vingt-deux euros et septante-neuf centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 4.424,51 euros (quatre mille quatre cent vingt-quatre euros et cinquante et un centimes) ».

**Art. 5.** Dans l'article 19 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 6.715,92 euros (six mille sept cent quinze euros et nonante-deux centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 6.628,61 euros (six mille six cent vingt-huit euros et soixante et un centimes) ».

**Art. 6.** Dans l'article 22 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 13.018,29 euros (treize mille dix-huit euros et vingt-neuf centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 12.849,05 euros (douze mille huit cent quarante-neuf euros et cinq centimes) ».

**Art. 7.** Dans l'article 27 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 118.306 euros (cent dix-huit mille trois cent et six euros) » est remplacé par le membre de phrase « 116.768,02 euros (cent et seize mille sept cent soixante-huit euros et deux centimes) ».

**Art. 8.** Dans l'article 31 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 154.532,25 euros (cent cinquante-quatre mille cinq cent trente-deux euros et vingt-cinq centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 152.523,33 euros (cent cinquante-deux mille cinq cent vingt-trois euros et trente-trois centimes) ».

**Art. 9.** Dans l'article 34 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 94.783,75 euros (nonante-quatre mille sept cent quatre-vingt-trois euros et septante-cinq centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 93.551,56 euros (nonante-trois mille cinq cent cinquante et un euros et cinquante-six centimes) ».

**Art. 10.** Dans l'article 37 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 18.956,75 euros (dix-huit mille neuf cent cinquante-six euros et septante-cinq centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 18.710,31 euros (dix-huit mille sept cent dix euros et trente et un centimes) ».

**Art. 11.** Dans l'article 40 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 40.295,50 euros (quarante mille deux cent nonante-cinq euros et cinquante centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 39.771,66 euros (trente-neuf mille sept cent septante et un euros et soixante-six centimes) ».

**Art. 12.** Dans l'article 48 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 281.076 euros (deux cent quatre-vingt-un mille et septante-six euros) » est remplacé par le membre de phrase « 277.422,01 euros (deux cent septante-sept mille quatre cent vingt-deux euros et un centime) ».

**Art. 13.** Dans l'article 52 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 281.076 euros (deux cent quatre-vingt-un mille et septante-six euros) » est remplacé par le membre de phrase « 277.422,01 euros (deux cent septante-sept mille quatre cent vingt-deux euros et un centime) ».

**Art. 14.** Dans l'article 55 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 16 novembre 2017, le membre de phrase « 281.076 euros (deux cent quatre-vingt-un mille et septante-six euros) » est remplacé par le membre de phrase « 277.422,01 euros (deux cent septante-sept mille quatre cent vingt-deux euros et un centime) ».

CHAPITRE 2. — *Modifications de l'arrêté ministériel du 15 janvier 2016 établissant les règles d'agrément et de subvention des centres d'expertise en matière de soins postnataux*

**Art. 15.** À l'article 13 de l'arrêté ministériel du 15 janvier 2016 établissant les règles d'agrément et de subvention des centres d'expertise en matière de soins postnataux, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1<sup>er</sup>, le membre de phrase « 72.348,77 euros (septante-deux mille trois cent quarante-huit euros septante-sept centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 68.007,84 euros (soixante-huit mille et sept euros, et quatre-vingt-quatre centimes) », et le membre de phrase « 85.391,67 euros (quatre-vingt-cinq mille trois cent nonante et un euros soixante-sept centimes) » est remplacé par le membre de phrase « 80.268,17 euros (quatre-vingt mille deux cent soixante-huit euros et dix-sept centimes) » ;

2° dans l'alinéa 3, le nombre « 14,5 » est remplacé par le nombre « 13,63 ».

CHAPITRE 3. — *Disposition finale*

**Art. 16.** Le présent arrêté entre en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2020.

Bruxelles, le 24 décembre 2019.

Le Ministre flamand du Bien-Etre, de la Santé publique, de la Famille et de la Lutte contre la Pauvreté,  
W. BEKE

## BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

### BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C – 2019/15901]

**19 DECEMBER 2019.** — **Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot vaststelling van de verlenging van de taalkaders van het personeel van de Gewestelijke Overheidsdienst Brussel, de Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit, Brussel Stedenbouw en Erfgoed en Brussel Openbaar Ambt**

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken, gecoördineerd op 18 juli 1966, inzonderheid op artikel 43;

Gelet op het besluit van 18 juli 2013 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot vaststelling van de taalkaders voor de vierde tot en met de dertiende trap van de hiërarchie van het personeel van het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op het besluit van 19 maart 2015 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot regeling van de naamswijziging van het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op het besluit van 15 december 2016 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de oprichting van de Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit;

Gelet op het besluit van 29 juni 2017 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende oprichting van Brussel Stedenbouw en Erfgoed;

Gelet op het besluit van 6 juli 2017 van de Brusselse Hoofdstedelijk Regering houdende oprichting van Brussel Openbaar Ambt;

### REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C – 2019/15901]

**19 DECEMBRE 2019.** — **Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale portant prolongation des cadres linguistiques du personnel du Service public régional de Bruxelles, du Service public régional de Bruxelles Fiscalité, de Bruxelles Urbanisme et Patrimoine et de Bruxelles Fonction publique**

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu les lois sur l'emploi des langues en matière administrative, coordonnées le 18 juillet 1966, notamment l'article 43;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 18 juillet 2013 fixant le cadre linguistique pour les quatrième jusqu'au treizième degrés de la hiërarchie du personnel du Ministère de la Région de Bruxelles-Capitale;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 19 mars 2015 réglant le changement d'appellation du Ministère de la Région de Bruxelles-Capitale;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 15 décembre 2016 portant création du Service public régional de Bruxelles Fiscalité;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 29 juin 2017 portant création de Bruxelles Urbanisme & Patrimoine;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 6 juillet 2017 portant création de Bruxelles Fonction publique;